令和３年９月２９日

第２１回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、見出しの

会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１． 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和３年９月２９日（水） １０：３０～１１：００

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員１５名

２． 会議事項

（１）本部長挨拶

（２）国・県の動向について

（３）新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の徹底について

（４）公共施設の対応について

（５）各部の対応状況の報告について

（６）その他

３． 概要

 〇三重県リバウンド阻止重点期間について

・９月３０日を以って三重県緊急事態宣言が解除される。

・市のコロナウイルス感染症対策本部は設置をしたまま、必要に応じ会議を開催する。

・ワクチン接種を二回接種していても感染する事例が確認はされているため、引き続きマスク着用、

手洗い、手指消毒と基本的な感染防止対策を実施してほしい。

〇県が実施する対策として

 ※会議資料 資料１～資料４参照

〇市が実施する対策として

 ・自治会への回覧文書の配布については通常通りとする。

 ・市内の小中学校は１０月１日より通常授業とする。

 ・社会教育関係の講座、貸館を再開する。